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Nr 895

Av herr andre vice talmannen Cassel, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 130, angående höjning av postpaketpor- 
tot m. m.

(Lika lydande med motion nr 764 i Första kammaren)

Målsättningen för det nordiska postala samarbetet, vad gäller taxor och 
viktgränser för olika typer av försändelser, har varit att gällande inrikes- 
taxor om möjligt skall tillämpas inom hela det nordiska området. Bland an
nat efter förslag av den till år 1956 verksamma Nordiska parlamentariska 
kommittén för friare samfärdsel m. m. och efter rekommendationer av Nor
diska rådet har den ovannämnda målsättningen förverkligats beträffande 
brev vägande högst 500 g och korsband vägande högst 1 000 g. Vad gäller 
tyngre brevförsändelser samt postpaket har det tidigare inte visat sig möj
ligt att ge inrikesportot internordisk giltighet.

Befordringsavgiften för utrikes postpaket regleras genom på internatio
nellt plan fastställda s. k. terminalavgifter. De enskilda länderna har endast 
begränsade möjligheter att suveränt höja sina terminalavgifter. De under 
de senare åren genomförda höjningarna av det svenska inrikesportot har 
därför medfört, att det stundom blir billigare att sända ett paket till ut
landet än inom Sverige. Det är t. ex. billigare att sända ett enkilospaket från 
Haparanda till Köpenhamn än från Malmö till Lund. Liknande förhållanden 
torde vara för handen även i andra nordiska länder. Den nu föreslagna 
höjningen av det inrikes paketportot innebär, att prisskillnaden blir ännu 
större, trots viss höjning av terminalavgifterna.

De ovannämnda prisskillnaderna mellan inrikes och utrikes porto för 
paket borde nu tagas upp till behandling vad gäller den internordiska paket
trafiken. I den mån skillnaden mellan det inrikes paketportot och de för 
pakettrafiken på de nordiska länderna gällande terminalavgifterna minskar, 
borde möjligheterna för att få till stånd ett enhetligt nordiskt paketporto 
öka.

Vid månadsskiftet juni/juli i år hålls i Visby den årliga nordiska postkon
ferensen, vid vilken representanter för de nordiska ländernas postförvaltning
ar informerar varandra om nationella problem samt diskuterar nordiska 
samarbetsfrågor. Det synes då vara lämpligt att frågan om en enhetlig av-



giftssättning för internordiska postpaket blev föremål för diskussion vid 
denna konferens.

Med hänvisning till det ovan anförda får jag härmed hemställa,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 130 i 

skrivelse till Kungl. Maj :t måtte uttala sig för att i samband 
med den förestående höjningen av det inrikes paketportot 
frågan om en enhetlig avgiftssättning för internordiska post
paket snarast möjligt upptages till övervägande med övriga 
nordiska postförvaltningar.

Stockholm den 18 maj 1965
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Leif Cassel


